
 
 

1 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano  
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244 fax 0823/869244 e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it  
 

 

 
All’Albo dell’Istituto - SEDE  

Al sito web dell’Istituto  
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’avviso pubblico di selezione per conferimento 
incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ed attività 
correlate (ex art.17, comma 1, lettera b, D.Lgs del 09/04/2008, n°81 e s.m.i.) – CIG: 

ZC224E4B12 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Atteso che l’incarico di RSSP presso questo Istituto scade il 20/09/2018;  

 Vista la necessità di ricoprire tale incarico per l’anno scolastico 2018/19 ai sensi del 

D.Lgs. n°81/2008 e s.m.i.; 

 Visto l’avviso pubblico per persone interno prot.n°3675 del 6/09/2018; 

 Visto che alla data di scadenza dell’avviso interno non è pervenuta nessuna 

domanda con i requisiti previsti dall’avviso; 

 Ritenuto indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 Dato atto che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono 

figure professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

 Visto il D.I. n°44/2001; 

 Visto il Decreto Legislativo n°50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 Visto che l’istituzione scolastica non può essere sprovvista di R.S.P.P.; 

 Accertata la necessità di procedere all’acquisto di: “Servizio di incarico R.S.P.P. 

anno 2018/19”; 

 Precisato che il fine pubblico da perseguire è: “Sicurezza nei luoghi di lavoro 

D.Lgs. n°81/2008 e s.m.i.”; 

DETERMINA 

di indire gara per chiedere idonea offerta per l’affidamento del servizio R.S.P.P. anno 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0003767/U del 12/09/2018 17:38:23



 
 

2 
 

scolastico 2018/19. 

Art.1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione nel bando 

di gara. 

Il criterio di scelta del contraente è quello della comparazione mediante curriculum. 

Art.3 

valore approssimativo dell’appalto: euro 1.800,00 omnicomprensivo. 

Art. 4 

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Aida Cortese. 

Art. 5 

di evidenziare il CIG relativo in tutte le fasi dell’istruttoria e di pubblicare copia della 

presente determinazione sul sito web dell’istituto nella apposita sezione della 

Amministrazione trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determina attività negoziale”. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Aida CORTESE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 

 

 


